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0. Uvod 
U skladu s Nastavnim kalendarom Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za 

akademsku 2024./2025. godinu, nastava je na prijediplomskim i diplomskim sveučilišnim 
studijima koji se izvode na Filozofskom fakultetu u Osijeku u ljetnom semestru trajala od 24. 
veljače do 6. lipnja 2025. godine. Nastavni kalendar u okviru ljetnog semestra obuhvaćao je 15 
radnih tjedana, s tim što su tri dana bila neradna (21. travnja – Uskrsni ponedjeljak, 1. svibnja 
– Praznik rada i 30. svibnja – Dan državnosti). Izvedbeni plan studija Filozofskoga fakulteta 
za akademsku 2024./2025. godinu usvojen je 3. srpnja 2024. godine. 

U akademskoj 2024./2025. godini na Filozofskom se fakultetu izvodi ukupno 14 
prijediplomskih i 15 diplomskih studijskih programa.  

Nastava je u ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine, gledano po kolegijima, 
realizirana je u obimu 100 % na 162 kolegija (107 na prijediplomskoj te 55 na diplomskoj 
razini), obimu 80 % -100 % nastava je realizirana na 295 kolegija (217 na prijediplomskoj te 
78 na diplomskoj razini) do je svega na 18 kolegija (16 prijediplomskoj te 2 na diplomskoj 
razini) nastava izvedena u obimu manjem od 80 % nastave. Sva neodrađena nastava je u 
napomenama na izvješćima o nastavi obrazložena (praznici, blagdani i drugi opravdani 
razlozi).  

Od planiranih 67619,5 radnih sati realizirano je 63051,4 radnih sati, što je 93 % 
planiranih radnih sati, a od toga 58335,8 radnih sati, odnosno 93 %, pokriveno vlastitim 
znanstveno-nastavnim, nastavnim i suradničkim kadrom.  

Fakultet je u ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine angažirao 29 vanjskih 
suradnika koji su realizirali 4083,4 radnih sati, odnosno 7 % nastave. 

S obzirom na ukupan omjer vanjskih suradnika i radnih sati koje su realizirali u odnosu 
na ukupan broj realiziranih radnih sati, vidljivo je kako izvođenje nastave u pravilu nije 
uvjetovano angažmanom vanjske suradnje, no zastupljenost vanjske suradnje na nekim je 
ustrojstvenim jedinicama koristan indikator potrebe kadrovskog osnaživanja.  

Nastava je, osim u fakultetskoj zgradi i nastavnim bazama, dijelom održana i kao 
terenska nastava (10 odlazaka), a kvaliteti nastave pridonijeli su hrvatski i inozemni gostujući 
predavači (njih 20). 

U cilju povećanja kvalitete znanstvenog i nastavnog rada, nastavnici su u ljetnom 
semestru posjetili 3 radionice stručnog usavršavanja. 

U izvođenju nastave sudjelovalo je 19 studenata - demonstratora, a u ljetnom su 
semestru imenovana 4 studenta - istraživača. 

U asistenciju studentima s invaliditetom bile su angažirane 2 studentice.  
Studenti su u ljetnom semestru sudjelovali u 18 izvannastavnih aktivnosti.  
U svrhu izvještavanja o fakultetskim događanjima Fakultet je angažirao novog 

studentskog fotografa i studentsku novinarku. 
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1. Studijski programi, nastavnici i nastava 

1.1. Studijski programi 
U akademskoj 2024./2025. godini na Filozofskom fakultetu u Osijeku izvodi se 14 
prijediplomskih i 15 diplomskih studijskih programa, čiji pregled donosi Tablica 1. 
 
Tablica 1.  Studijski programi koji se izvode u akademskoj 2024./2025. godini 

Prijediplomski programi 
1.  Hrvatski jezik i književnost – jednopredmetni  
2.  Njemački jezik i književnost – jednopredmetni  
3.  Informatologija – jednopredmetni 
4.  Psihologija – jednopredmetni  
5.  Hrvatski jezik i književnost – dvopredmetni 
6.  Njemački jezik i književnost – dvopredmetni  
7.  Engleski jezik i književnost – dvopredmetni  
8.  Mađarski jezik i književnost – dvopredmetni 
9.  Informatologija – dvopredmetni  
10.  Pedagogija – dvopredmetni 
11.  Povijest – dvopredmetni 
12.  Filozofija – dvopredmetni 
13.  Sociologija – dvopredmetni  
14.  Povijest umjetnosti – dvopredmetni 

Diplomski programi 
1.  Hrvatski jezik i književnost – jednopredmetni  
2.  Njemački jezik i književnost – jednopredmetni  
3.  Psihologija – jednopredmetni 
4.  Hrvatski jezik i književnost – dvopredmetni 
5.  Njemački jezik i književnost – dvopredmetni 
6.  Engleski jezik i književnost – dvopredmetni 
7.  Mađarski jezik i književnost – dvopredmetni 
8.  Informatologija – dvopredmetni  
9.  Informacijske tehnologije – dvopredmetni 
10.  Nakladništvo – dvopredmetni 
11.  Filozofija – dvopredmetni 
12.  Pedagogija – dvopredmetni 
13.  Povijest – dvopredmetni 
14.  Sociologija – dvopredmetni 
15.  Povijest umjetnosti – dvopredmetni 
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1.2. Struktura nastavnoga kadra 
U izvođenju nastave u ljetnom je semestru sudjelovalo 165 zaposlenih nastavnika te 29 

vanjskih suradnika koji su angažirani dijelom zbog bolovanja djelatnika, dijelom zbog 
nedostatka stručnoga kadra, dijelom zbog unaprjeđenja kvalitete nastavnog procesa, a dijelom 
zbog Kolektivnim ugovorom propisanoga smanjenog nastavnog opterećenja nastavnika koji su 
članovi Uprave Filozofskog fakulteta u Osijeku.  

Uzme li se u obzir omjer stalno zaposlenih nastavnika na znanstveno-nastavnom i 
nastavnom radnome mjestu i suradnika i ukupnog broja studenata, on iznosi 1:7, no uključe li 
se svi nastavnici koji su sudjelovali u izvođenju nastave, dakle i vanjski suradnici, taj je omjer 
u ljetnom semestru 1:6, što je studentima omogućilo kvalitetnije okružje za sudjelovanje u 
nastavi, a nastavnicima kvalitetnije uvjete rada. 

U ljetnom je semestru u izvođenju nastave sudjelovalo četvero stranih lektora, što je 
vrijedan doprinos kvaliteti nastave koju pružaju izvorni govornici, a istovremeno je doprinos 
internacionalizaciji obrazovnog rada, koja ima pozitivan učinak ne samo na studente, već i na 
nastavnike koji dolaze u kontakt s inozemnim nastavnicima. 

U nastavku je dan pregled strukture nastavnika po radnim mjestima, omjer između 
stalno zaposlenih nastavnika i suradnika i studenata u ljetnom semestru akademske 2024./2025. 
godine te struktura vanjske suradnje i njezin angažman po studijskim programima.   

 
Tablica 2. Ukupan broj nastavnika (stalno zaposleni i vanjska suradnja) s obzirom na vrstu 
radnog mjesta po odsjecima i samostalnim katedrama u ljetnom semestru 2024./2025. godine 
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Hrvatski jezik i književnost 15 4 3 0 0 0 0 0 6 

Engleski jezik i književnost  7 4 3 0 0 3 0 0 4 
Njemački jezik i književnost 2 5 2 0 0 1 2 3 2 

Psihologija 3 6 6 0 1 0 0 1 3 
Povijest 0 5 3 0 0 0 0 4 7 
Informacijske znanosti 8 6 3 0 1 0 0 2 1 
Pedagogija 3 1 4 0 0 0 0 3 3 
Filozofija 3 3 2 0 0 0 0 4 3 

Mađarski jezik i književnost 1 2 1 0 0 1 1 0 1 

Katedra za zajedničke 
sadržaje 

0 0 1 5 0 1 1 0 1 

Katedra za povijest 
umjetnosti 

0 0 4 0 2 0 0 3 1 

Sociologija 2 2 1 0 3 0 0 4 1 
Ukupno: 44 38 33 5 7 6 4 24 33 

 
 
 



 
Filozofski fakultet u Osijeku | Ulica Lorenza Jägera 9, 31000 Osijek, Hrvatska | OIB 58868871646 | IBAN HR8423600001102484368   

MB 3014185 | TEL +385 31 21 14 00 | helpdesk@knjiga.ffos.hr | www.ffos.unios.hr 
 

4 

Tablica 3. Ukupan broj studenata i stalno zaposlenih nastavnika na znanstveno-nastavnom i 
nastavnom radnome mjestu i suradnika te omjer nastavnika i studenata u ljetnom semestru 
akademske 2024./2025. godine 

Ukupni broj studenata  1117 

B
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j 
na

st
av

ni
ka

 

znanstveno-nastavna radna mjesta 110 

nastavna radna mjesta 19 

suradnička radna mjesta 26 

Ukupan broj nastavnika  155 
Omjer između stalno zaposlenih nastavnika na znanstveno-nastavnom i 
nastavnom radnome mjestu i ukupnog broja studenata 1:8 

Omjer između stalno zaposlenih nastavnika na znanstveno-nastavnom i 
nastavnom radnome mjestu i suradnika i ukupnog broja studenata 1:7 

 
 
Tablica 4. Struktura vanjske suradnje 
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Tablica 5. Vanjska suradnja po studijskim programima  
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U izvedbi kolegija Talijanski jezik 2, ista je vanjska suradnica na sljedećim sveučilišnim prijediplomskim studijima: Engleski jezik i književnost, Hrvatski jezik  i književnost (JP i DP), Povijest  
U izvedbi kolegija Francuski jezik 2, ista je vanjska suradnica na sljedećim sveučilišnim prijediplomskim studijima: Engleski jezik i književnost, Hrvatski jezik  i književnost (JP i DP) i Povijest 
U izvedbi kolegija Francuski jezik 4, isti je vanjski suradnik na sljedećim sveučilišnim prijediplomskim studijima: Engleski jezik i književnost, Hrvatski jezik i književnost (JP i DP) i Povijest 
U izvedbi kolegija Didaktika, ista je vanjska suradnica na sljedećim sveučilišnim diplomskim studijima: Povijest, Sociologija, Povijest umjetnosti, Filozofija, Njemački jezik i književnost (JP i DP) 
U izvedbi kolegija Novovjekovna filozofija II i Filozofska antropologija, ista je vanjska suradnica na sveučilišnom prijediplomskom i diplomskom dvopredmetnom studiju Filozofija 
Ista je vanjska suradnica na sveučilišnom prijediplomskom i diplomskom dvopredmetnom studiju Povijest 
Ista je vanjska suradnica na sveučilišnom prijediplomskom i diplomskom studiju Mađarski jezik i književnost 
Ista je vanjska suradnica na sveučilišnom diplomskom jednopredmetnom i dvopredmetnom studiju Hrvatski jezik i književnost  
Isti je vanjski suradnik na sveučilišnom prijediplomskom (JP) i diplomskom (JP i DP) studiju Hrvatski jezik i književnost 
Vanjska suradnica angažirana s Odsjeka za psihologiju izvodi kolegij Psihologija odgoja i obrazovanja na sveučilišnom prijediplomskom studiju Pedagogija 
Vanjska suradnica angažirana s Odsjeka za filozofiju izvodi kolegij Osnove filozofije na sveučilišnom prijediplomskom studiju Sociologija  
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1.3. Realizacija nastave 
 
U ljetnom semestru akademske 2024./2025. nastava je realizirana na sljedeći način: izveden je 
ukupan broj obveznih kolegija 333 (245 na prijediplomskoj + 88 na diplomskoj razini). Ukupno 
je izvedeno izbornih kolegija 197 (126 na prijediplomskoj + 71 na diplomskoj razini). 
Sveukupni broj kolegija koji se izveo je 530. Nastava je realizirana u obimu 100% na 160 
kolegija (107 na prijediplomskoj + 53 na diplomskoj razini). U obimu 80% - 100% nastava se 
izvodila na 295 kolegija (217 na prijediplomskoj + 78 na diplomskoj razini). U obimu manjem 
od 80% nastava se izvodila na 18 kolegija (16 na prijediplomskoj + 2 na diplomskoj razini). 
Izvođenje u manjem obimu od 80% na svih 18 kolegija pokrijepljeno je razlozima u izvješću 
o realiziranoj nastavi. 
 
Tablica 6a. Broj realiziranih obveznih i izbornih kolegija na prijediplomskim studijima u 
ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine. 
Prijediplomski ljetni semestar Obvezni Izborni 
ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 13 15 

PSIHOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI (jednopredmetni 
studij) 22 11 

POVIJEST - PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 19 10 
PEDAGOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij) 17 7 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (jednopredmetni studij) 21 12 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 16 5 

INFORMATOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij) 21 7 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (jednopredmetni studij) 19 12 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 19 11 

FILOZOFIJA -PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 15 10 
MAĐARSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 22 3 

SOCIOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij) 13 7 

POVIJEST UMJETNOSTI - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 16 6 

INFORMATOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 12 10 

Ukupno 245 126 
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Tablica 6b. Broj realiziranih obveznih i izbornih kolegija na diplomskim studijima u ljetnom 
semestru akademske 2024./2025. godine. 

Diplomski studiji - ljetni semestar Obvezni Izborni 
MAĐARSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - komunikološki smjer) 6 2 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 4 5 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij - nastavnički smjer) 7 4 

ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - prevoditeljski smjer) 4 9 

FILOZOFIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij - nastavnički 
smjer) 6 2 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 5 3 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij - nastavnički smjer) 5 5 

PEDAGOGIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 5 2 
POVIJEST - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij - nastavnički 
smjer) 6 6 

PSIHOLOGIJA - DIPLOMSKI (jednopredmetni studij) 10 8 
NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - prevoditeljski smjer) 4 2 

ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 4 9 

INFORMATOLOGIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni) 4 4 
NAKLADNIŠTVO - DIPLOMSKI (dvopredmetni) 4 3 
INFORMACIJSKA TEHNOLOGIJA - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni) 4 2 

SOCIOLOGIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij - 
nastavnički smjer) 3 4 

POVIJEST UMJETNOSTI - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 4 1 
Ukupno 85 71 
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Tablica 7a. Broj kolegija s realizacijom 80 – 100% u odnosu na kolegije s realizacijom  
manjom od 80% na prijediplomskim studijima 
 

Prijediplomski studiji - ljetni semestar 100% 100% - 80% <80% 
ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 8 15 1 

PSIHOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij) 13 15 2 

POVIJEST - PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij) 5 14 1 

PEDAGOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 3 15 4 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (jednopredmetni studij) 9 23 2 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 5 15 1 

INFORMATOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij) 12 15 0 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (jednopredmetni studij) 12 15 1 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 8 19 1 

FILOZOFIJA -PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij) 2 19 1 

MAĐARSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - 
PRIJEDIPLOMSKI (dvopredmetni studij) 8 13 0 

SOCIOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 4 15 0 

POVIJEST UMJETNOSTI - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 6 14 2 

INFORMATOLOGIJA - PRIJEDIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 12 10 0 

Ukupno 107 217 16 
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Tablica 7b. Broj kolegija s realizacijom 80 – 100% u odnosu na kolegije s realizacijom  
manjom od 80% na diplomskim studijima 
 

Diplomski studiji - ljetni semestar 100% 100% - 80% <80% 
MAĐARSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - komunikološki smjer) 3 4 0 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 2 7 0 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij - nastavnički smjer) 3 8 0 

ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - prevoditeljski smjer) 6 5 0 

FILOZOFIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij - nastavnički smjer) 3 3 0 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 3 3 1 

HRVATSKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(jednopredmetni studij - nastavnički smjer) 5 3 1 

PEDAGOGIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij) 0 6 0 

POVIJEST - DIPLOMSKI (dvopredmetni studij - 
nastavnički smjer) 2 4 0 

PSIHOLOGIJA - DIPLOMSKI (jednopredmetni 
studij) 11 4 0 

NJEMAČKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - prevoditeljski smjer) 2 4 0 

ENGLESKI JEZIK I KNJIŽEVNOST - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij - nastavnički smjer) 4 7 0 

INFORMATOLOGIJA - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni) 1 6 0 

NAKLADNIŠTVO - DIPLOMSKI (dvopredmetni) 3 3 0 
INFORMACIJSKA TEHNOLOGIJA - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni) 1 4 0 

SOCIOLOGIJA - DIPLOMSKI (dvopredmetni 
studij - nastavnički smjer) 2 4 0 

POVIJEST UMJETNOSTI - DIPLOMSKI 
(dvopredmetni studij) 2 3 0 

Ukupno 53 78 2 
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Tablica 8. Pokrivenost nastave u ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine 

Studij 

Nastava pokrivena 
stalnim 

zaposlenicima 
radni sati 

planirano / realizirano 

Nastava pokrivena 
vanjskim 

suradnicima 
radni sati 

planirano / 
realizirano 

U
ku

pn
o 

% 
VS 

Hrvatski jezik i književnost – 
prijediplomski 
jednopredmetni  
 

3790,5 / 3687 162 / 135 3952,5 / 
3822 4 

Njemački jezik i književnost 
– prijediplomski 
jednopredmetni  3190,5 / 3011,4   0 / 0 3190,5 / 

3011,4 0 

Informatologija – 
prijediplomski 
jednopredmetni  

3813 / 3666,6 0 / 0 3813 / 
3666,6 0 

Psihologija – prijediplomski  
jednopredmetni  4725 / 4465,6 586,5 / 586,5 5311,5 / 

5052,1 12 

Hrvatski jezik i književnost – 
prijediplomski dvopredmetni  3813 / 3666,6 0 / 0 3813 / 

3666,6 0 

Njemački jezik i književnost – 
prijediplomski dvopredmetni  1213,5 / 1188,6 0 / 0 1213,5 / 

1188,6 0 

Engleski jezik i književnost – 
prijediplomski dvopredmetni  5566,5 / 5324,5 0 / 0 5566,5 / 

5324,5 0 

Mađarski jezik i književnost – 
prijediplomski dvopredmetni  2424 / 2343,1 81 / 75,6 2505 / 

2418,7 3 

Informatologija – 
prijediplomski dvopredmetni  1659 / 1583,4 0 / 0 1659 / 

1583,4 0 

Pedagogija – prijediplomski 
dvopredmetni  4582,5 / 3940,8 60 / 56 4642,5 / 

3996,8 1 

Povijest – prijediplomski 
dvopredmetni  3237 / 2618,4 420 / 379,8 3657 / 

2998,2 13 

Filozofija – prijediplomski    
dvopredmetni  3756 / 3554,2 240 / 224 3996 / 

3778,2 6 

Sociologija – prijediplomski 
dvopredmetni   1938 / 1861,1 462 / 446 2400 / 

2307,1 19 

Povijest umjetnosti – 
prijediplomski dvopredmetni  2527 / 2446,4 666 / 602,8 3193 / 

3049,2 20 

Hrvatski jezik i književnost – 
diplomski jednopredmetni  1632 / 1179,4 201 / 201 1833 / 

1380,4 15 

Njemački jezik i književnost – 
diplomski jednopredmetni  1390,5 / 1303,1 0 / 0 1390,5 / 

1303,1 0 

Psihologija – diplomski 
jednopredmetni  1696,5 / 1662,9 162 / 162 1858,5 / 

1824,9 9 

Hrvatski jezik i književnost – 
diplomski dvopredmetni 948 / 616,8 201 / 201 1149 / 817,8 25 
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Njemački jezik i književnost – 
diplomski dvopredmetni 787,5 / 744,4 0 / 0 787,5 / 

744,4 0 

Engleski jezik i književnost – 
diplomski dvopredmetni  2784 / 2680,5 0 / 0 2784 / 

2680,5 0 

Mađarski jezik i književnost – 
diplomski dvopredmetni  585 / 566,1 121,5 / 121,5 706,5 / 

687,6 18 

Informatologija – diplomski 
dvopredmetni  1212 / 1152,8 0 / 0 1212 / 

1152,8 0 

Informacijske tehnologije – 
diplomski dvopredmetni 849 / 808,6 0 / 0 849 / 808,6 0 

Nakladništvo – diplomski 
dvopredmetni  708 / 695,9 0 / 0 708 / 695,9 0 

Filozofija – diplomski 
dvopredmetni  465 / 454,2 120 / 112 585 / 566,2 20 

Pedagogija – diplomski 
dvopredmetni  1230 / 1164,2 0 / 0 1230 / 

1164,2 0 

Povijest – diplomski 
dvopredmetni  1072,5 / 979,4 40,5 / 40,5 1113 / 

1019,9 4 

Sociologija – diplomski 
dvopredmetni  444 / 422,4 625,5 / 602,7 1069,5 / 

1025,1 59 

Povijest umjetnosti – 
diplomski, dvopredmetni 585 / 547,4 141 / 137 726 / 684,4 20 

Ukupno 62624,5 / 58335,8 4290 / 4083,4 66914,5 / 
62419,2  

 
U tablici 8 izuzete su vrijednosti planiranih i realiziranih sati nastave vanjskih suradnika 
angažiranih na drugim odsjecima u odnosu na matični odsjek izvoditelja studija, konkretno za 
kolegije: Talijanski jezik 2, Francuski jezik 2, Francuski jezik 4, Didaktika, Psihologija odgoja 
i obrazovanja, Osnove filozofije 
 
Tablica 8a Pokrivenost nastave vanjskom suradnjom u ljetnom semestru akademske 
2024./2025. godine po odsjecima i studijima izuzetim iz tablice 8 
 

Odsjek/katedra 
(angažman 
vanjskih 
suradnika)  

Studij izvedbe kolegija 

 
 
Kolegij 

Nastava 
pokrivena 
vanjskim 
suradnicima 
radni sati 
planirano / 
realizirano 

Katedra za 
zajedničke 
sadržaje 

Sveučilišni prijediplomski studiji: 
Engleski jezik i književnost, Hrvatski 
jezik i književnost (JP i DP), Povijest 

Talijanski jezik 2 81 / 81 

Katedra za 
zajedničke 
sadržaje  

Sveučilišni prijediplomski studiji: 
Engleski jezik i književnost, Hrvatski 
jezik i književnost (JP i DP), Povijest 

Francuski jezik 2 243 / 183,6 
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Katedra za 
zajedničke 
sadržaje 

Sveučilišni prijediplomski studiji: 
Engleski jezik i književnost, Hrvatski 
jezik i književnost (JP i DP), Povijest 

Francuski jezik 4 81 / 75,6 

 
 
 
 
 
Odsjek za 
pedagogiju  

Sveučilišni diplomski studiji: Filozofija, 
Njemački jezik i književnost (JP i DP), 
Povijest, Povijest umjetnosti, Sociologija 

 
 
 
 
 
Didaktika 120 / 120 

 
Odsjek za 
psihologiju  

Sveučilišni prijediplomski studij 
Pedagogija 

Psihologija odgoja i 
obrazovanja 120 / 120 

 
Odsjek za filozofiju  

Sveučilišni prijediplomski studij 
Sociologija 

 
Osnove filozofije 60 / 52 

 
 

 
705 / 632,2 

 
Ukupni postotak udjela vanjske suradnje moguće je vidjeti tek kada se podatci gledaju skupno 
na razini institucije. 
 
Tablica 8b Ukupni podatci stalno zaposleni i vanjski suradnici na razini institucije 
 

FFOS 

Nastava pokrivena 
stalnim 

zaposlenicima 
radni sati 

planirano / realizirano 

Nastava pokrivena 
vanjskim 

suradnicima 
radni sati 

planirano / 
realizirano 

U
ku

pn
o 

% 
VS 

Ukupno 62624,5 / 58335,8 4995 / 4715,6 67619,5 / 
63051,4 7 

 
Tablica 8b pokazuje kako je od planiranih 67619,5 radnih sati realizirano 63051,4 radna sata, 
što je 93 % planiranih radnih sati, a od toga je 58335,8 radnih sati, odnosno 93 %, pokriveno 
vlastitim znanstveno-nastavnim, nastavnim i suradničkim kadrom. Podatci kao podloga za 
izradu izvješća o radnim planiranim i realiziranim satima su podatci iz sustava za evidenciju 
nastave Sokrat uz dodatak pojašnjenja voditelja pojedinih odsjeka i samostalnih katedri 
(Hrvatski jezik i književnost, Povijest, Engleski jezik i književnost, Povijest umjetnosti, 
Psihologija i Njemački jezik i književnost) gdje je dodatno dana interpretacija podataka. 
 
Fakultet je u ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine angažirao 29 vanjskih suradnika 
iz spomenutih područja. Od toga je pet (5) vanjskih suradnika angažirano zbog Kolektivnim 
ugovorom propisanoga smanjenoga nastavnog opterećenja nastavnika koji su članovi Uprave 
Filozofskog fakulteta u Osijeku. Slijedom toga, 4083,4 radna sata, odnosno 7% nastave, 
pokriveno je vanjskim suradnicima – izvanrednim profesorima (2), docentima (3), višim 
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asistentima (5), asistentima (16) i predavačima (3), koji su angažirani na 20 studijskih 
programa.  
S obzirom na ukupan omjer vanjskih suradnika i radnih sati koje su realizirali u odnosu na 
ukupan broj realiziranih radnih sati, vidljivo je kako izvođenje nastave u pravilu nije 
uvjetovano angažmanom vanjske suradnje, ali je u određenim slučajevima angažman vanjskih 
suradnika jedan od indikatora za kadrovsko osnaživanje. 
U ljetnom je semestru stupio na snagu novi fakultetski Pravilnik o završnim i diplomskim 
radovima i ispitima, u čijem su nastanku sudjelovale i sve ustrojstvene jedinice Fakulteta. S 
obzirom na zakonsku obvezu da se brane i završni radovi, zahvaljujući prof. dr. sc. Borisu 
Badurini, u rad je puštena i nova aplikacija za završne i diplomske radove, uključujući Upute 
za korištenje sustava. Upute studentima za samoarhiviranje izradila je doc. dr. sc. Gordana 
Gašo, knjižničarka. 

 

1.4. Praksa u nastavnim bazama 
U ljetnom je semestru naš Fakultet sklopio novih 11 sporazuma o suradnji s nastavnim bazama 
kako slijedi: Gimnazija „Matija Mesić“ Slavonski Brod, Muzej grada Koprivnice, Fakultet za 
odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku, Državni arhiv u Osijeku, Školska knjiga d.d., Grafika 
d.o.o., Glazbena škola Franje Kuhača Osijek, Mađarski kulturni krug "Zrinyi“, Opća Biblioteka 
Žepče,  Krešendo d.o.o.). 
Praktična se nastava u ljetnom semestru održavala u 195 nastavnih baza.   
 

1.5. Terenska nastava 
Početkom akademske 2024./2025. godine izrađen je plan terenske nastave za cijelu akademsku 
godinu za lokalitete od posebne nastavne vrijednosti u Hrvatskoj i inozemstvu kao što su 
muzeji, galerije, kazališta, kino predstave, visoka učilišta, medijske tvrtke, IT tvrtke, izdavačke 
kuće, udruge i kreativni centri – u svrhu ispunjavanja dijela ishoda učenja u izvornoj stvarnosti, 
s ciljem njezina upoznavanja i studentskoga istraživačkog rada.   
U ljetnom je semestru ostvareno 10 takvih aktivnosti. Za terensku je nastavu izdvojeno 
7.977,90 eura. Organizirana su sljedeća putovanja: 
 

1. Odlazak u kino Urania na projekciju filma Loveble, ožujak 2025., uz izvoditeljicu izv. 
prof. dr. sc. Anu Kurtović 

2. Posjet Stalnoj izložbi vodenog svijeta, travanj 2025., uz izvoditeljicu prof. dr. sc. 
Sanjicu Faletar 

3. Posjet Filozofskom fakultetu Sveučilišta u Splitu, travanj 2025., uz izvoditeljicu dr. sc. 
Mirnu Varga 

4. Zagrebačkim glagoljaškim putevima, ožujak 2025., uz izvoditeljice prof. dr. sc. Milicu 
Lukić, doc. dr. sc. Veru Blažević Krezić, doc. dr. sc. Silviju Ćurak i asistenticu Mateu 
Sesar 

5. Posjet Mohaču, Szigetvaru i Pečuhu, svibanj 2025., studenti sveučilišnog 
prijediplomskog i diplomskog dvopredmetnog studija Povijest, uz izvoditelja izv. prof. 
dr. sc. Denisa Njarija 

6. Posjet Prezentacijsko edukacijskom centru Tikveš, svibanj 2025., studenti sveučilišnog 
diplomskog dvopredmetnog studija Mađarski jezik i književnost, uz izvoditeljicu doc. 
dr. sc. Timeu Anitu Bockovac 



 
Filozofski fakultet u Osijeku | Ulica Lorenza Jägera 9, 31000 Osijek, Hrvatska | OIB 58868871646 | IBAN HR8423600001102484368   

MB 3014185 | TEL +385 31 21 14 00 | helpdesk@knjiga.ffos.hr | www.ffos.unios.hr 
 

14 

7. Odlazak u kino Urania na projekciju filma Dr. Strangelove, svibanj 2025., studenti 
sveučilišnog prijediplomskog i diplomskog dvopredmetnog studija Povijest, uz 
izvoditelja dr. sc. Luku Pejića, višeg asistenta 

8. Posjet Galeriji Klovićevi dvori i Muzeju suvremene umjetnosti u Zagrebu, svibanj 
2025., studenti sveučilišnog prijediplomskog dvopredmetnog studija Povijest 
umjetnosti, uz izvoditelja doc. dr. sc. Daniela Zeca 

9. Posjet pleterničkom kraju – Glagoljica u Slavoniji, lipanj 2025., studenti sveučilišnog 
prijediplomskog jednopredmetnog i dvopredmetnog studija Hrvatski jezik i 
književnost, uz izvoditeljice prof. dr. sc. Milicu Lukić i doc. dr. sc. Veru Blažević Krezić 

10. Konferencija Shift Conference, Zadar, rujan 2025., studenti sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija Informacijske tehnologije, uz izvoditelja izv. prof. dr. sc. 
Tomislava Jakopeca 

 

1.6. Gostujuća predavanja 
Početkom akademske 2024./2025. godine Fakultetsko je vijeće u svrhu unaprjeđenja kvalitete 
nastavnog procesa usvojilo plan gostujućih predavanja za cijelu akademsku godinu, koji 
uključuje predavače iz Hrvatske i inozemstva.    
U ljetnom je semestru održano 20 gostujućih predavanja koja su, osim za studente, bila 
otvorena i za javnost. Ukupan trošak gostujućih predavanja u ljetnom semestru bio je 4.480,00 
eura.  
U nastavku je pregled održanih gostujućih predavanja po ustrojstvenim jedinicama: 
 
- gostujuća predavanja na Odsjeku za hrvatski jezik i književnost 
1. Prof. dr. sc. Perina Mejić, Filozofski fakultet Sveučilišta u Mostaru, tema – Izvedba 
Marinkovićeve Glorije u Mostaru, travanj 2025., na poziv izv. prof. dr. sc. Sanje Jukić  
2. Izv. prof. dr. sc. Tanja Kuštović, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, tema – 
Istraživači(ce) hrvatskoga glagoljaštva i glagolizma (sasvim osoban uvid u prošlost i 
sadašnjost hrvatske glagolitike), na poziv doc. dr. sc. Vere Blažević Krezić 
 
- gostujuća predavanja na Odsjeku za psihologiju 
1. Monika Ećimović, mag. psych., HEP Osijek, tema – Geštalt psihoterapijski pristup u radu 
s klijentima, na poziv prof. dr. sc. Gorke Vuletić  
2. Ivna Juranić, mag. psych.,  True Story, obrt za savjetovanje i ostale usluge, Zagreb, tema – 
Odmor i oporavak: kako upravljati vlastitom energijom - Tehnike smirivanja i uspostavljanja 
optimalnog psihičkog stanja, na poziv doc. dr. sc. Irene Pavele Banai 
 
- gostujuća predavanja na Odsjeku za engleski jezik i književnost 
1. Prof. dr. sc. Selma Raljević, Fakultet humanističkih nauka u Mostaru, tema – Literary 
Techniques in William Faulkner's Yoknapatawpha Fiction, na poziv prof. dr. sc. Biljane 
Oklopčić 
2. Aleksandra Mišak, dr. med., tvrtka Articula, tema - Prevođenje tekstova medicinske svrhe 
– medicinska terminologija, na poziv prof. dr. sc. Marije Omazić 
3. Tomislav Kojundžić, sudski tumač, predsjednik Udruge sudskih tumača i prevoditelja 
Varaždin, tema - Kako postati i opstati kao sudski tumač?, na poziv prof. dr. sc. Marije 
Omazić 
4. Doc. dr. sc. Martina Podboj, Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci, tema - Critical 
Discourse Analysis, na poziv prof. dr. sc. Tanje Gradečak 
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- gostujuća predavanja na Odsjeku za povijest 
1. Prof. dr. sc. Mihael Antolović, Pedagoški fakultet u Somboru, tema – Friedrich Meinecke i 
suvremena njemačka historiografija, na poziv izv. prof. dr. sc. Domagoja Tomasa  
2.  Dr. sc. Varga Szabolcs, Institut za povijest Istraživačkog centra za humanističke znanosti 
Mađarske istraživačke mreže, tema - Osmanska osvajanja s posebnim osvrtom na Mohačku 
bitku i na prekid personalne unije između Hrvatskog i Ugarskog Kraljevstva, na poziv izv. 
prof. dr. sc. Anđelka Vlašića  
3. Dr. sc. Martina Grahek Ravančić, Hrvatski institut za povijest u Zagrebu, tema - Bleiburg i 
Križni put, na poziv izv. prof. dr. sc. Slađane Josipović Batorek  
4. Prof. dr. sc. Ivan Majnarić, Hrvatsko katoličko sveučilište u Zagrebu, tema – Društveno-
normativni položaj pojedinca u kasnosrednjovjekovnom dalmatinskom gradu i njegovom 
zaleđu, na poziv doc. dr. sc. Danijela Jelaša 
5.  Doc. dr. sc. Árpád Tóth, Sveučilište u Miškolcu, tema - Urbanisation, urban network and 
urbanity in pre-industrial Hungary, na poziv izv. prof. dr. sc. Anđelka Vlašića 
6. Vedran Ristić, učitelj savjetnik, III. gimnazija Osijek, tema – Projektna nastava povijesti, 
na poziv dr. sc. Sergeja Filipovića, višeg asistenta 
 
- gostujuća predavanja na Odsjeku za informacijske znanosti 
1. Prof. dr. sc. Tatjana Aparac Jelušić, tema – Povijest informacijske znanosti u Republici 
Hrvatskoj, na poziv izv. prof. dr. sc. Borisa Bosančića  
2. Gordana Gašo, dipl. knjižničarka, Nacionalna i sveučilišna knjižnica, tema – Digitalni 
repozitoriji: autorskopravna pitanja i iskustva iz prakse, na poziv prof. dr. sc. Sanjice Faletar 
 
- gostujuća predavanja na Katedri za povijest umjetnosti 
1. Prof. dr. sc. Dragan Damjanović, Odsjek za povijest umjetnosti Filozofskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, tema – Moderna arhitektura u 1. polovici 20. stoljeća, na poziv doc. 
dr. sc. Daniela Zeca  
 
- gostujuća predavanja na Katedri za mađarski jezik i književnost 
1. Gabor Horvath, Sveučilište Gal u Szegedu, tema – Predstavljanje knjige (Anonymus 
feledésbe merül?, travanj 2025., na poziv izv. prof. dr. sc. Žombora Labadija  
 
- gostujuća predavanja na Katedri za zajedničke sadržaje 
1. Izv. prof. art. Jasmin Novljaković, Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku, tema – 
Poljsko suvremeno kazalište i drama, na poziv lektorice Malgorzate Sabine Stanisz Hanžek  
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1.7. Stručno usavršavanje nastavnika 
U ljetnom su semestru održane 3 radionice stručnog usavršavanja nastavnika: 
1. Erasmus + mobilnost – praktični prikaz i vodič kroz prijavu i realizaciju odlazne mobilnosti 
nastavnog i nenastavnog osoblja,  Narcisa Vrbešić-Ravlić, univ. mag. iur., spec. iur., pred. 
2. Radionica o etici znanstvenog rada: Otvorena znanost i predregistracija istraživanja, doc. dr. 
sc. Ana Werkmann Horvat 
3. Odradi i odmori, Ivana Maltašić, univ. mag. oec. 
 

1.8. Mobilnost 
 
Podatci o dolaznim i odlaznim Erasmus+ mobilnostima u ljetnom semestru 2024./2025. 

 
Studentske mobilnosti: 
- 9 dolaznih Erasmus+ mobilnosti; + 4 studenata s drugih sastavnica (2x FOOZOS, Odjel za 
kemiju i PRAVOS) koji su upisali barem 1 kolegij na našem fakultetu  
-1 doktorandica u sklopu Erasmus+ traineeships for doctoral candidates 
 
-1 odlazna Erasmus+ mobilnost u svrhu studiranja i 2 odlazne Erasmus+ mobilnosti u svrhu 
studentske prakse 
 
Kratkoročne dolazne studentske mobilnosti (Panonia i NAWA)  
– 6 studenata u sklopu Panonia i 2 studentice preko programa razmjene poljske agencije 
NAWA.  
Odlazni kratkoročni Blended intensive programi (BIP).  
- na ukupno 5 različitih BIP programa tijekom ovog semestra sudjelovalo je 20 studenata.  
 
 
 
Mobilnosti (ne)nastavnog osoblja: 
15 realiziranih (teaching/training) dolaznih (ne)nastavnih Erasmus+ mobilnosti 
__ odlaznih (ne)nastavnih Erasmus+ mobilnosti 
 
 

1.9. Promidžbene aktivnosti 
Fakultet kontinuirano radi na promidžbi svojih studijskih programa, a vid promidžbe su i oblici 
nastave koji javnost uvode u dijalog o nastavnim temama i na taj način prezentiraju studije koje 
Fakultet nudi. Provedena je aktivnost Priznanje FFOS-u za suorganizaciju u Lipovljanima. 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani dodijelilo je našem Fakultetu javno priznanje – Plaketu – 
za poseban doprinos u pokretanju i organizaciji Dana Josipa Kozarca u Lipovljanima te općem 
doprinosu razvoja kulturnog života i identiteta Općine Lipovljani. Plaketa Općine Lipovljani 
uručena je na svečanoj sjednici Općinskog vijeća Općine Lipovljani 19. ožujka 2025. godine. 
Na Europskom danu jezika u Našicama, u rujnu 2025. godine, u organizaciji Odsjeka za 
njemački jezik i književnost, nastavnici i studenti Fakulteta sudjelovali su u predstavljanju 
studijskih programa Filozofskog fakulteta u Osijeku te u promociji Fakulteta.  
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2. Studenti 
Filozofski fakultet i u ljetnom semestru 2024./2025. nastavio provoditi i poticati studentske i 
nastavničke aktivnosti koje imaju za cilj unaprjeđenje uvjeta studiranja.  
 
 

2.1. Demonstratori 
U ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine bilo je angažirano 19 studenata-

demonstratora, a trošak demonstrature iznosio je 4.741,90 eura.  
U nastavku je popis studenata demonstratora, pripadajućih kolegija te ustrojstvenih 

jedinica i mentora koji su ih angažirali: 
 

 Demonstrator Kolegij Odsjek/katedra Nastavnik 
1. Stipe Koprivnjak, student I. 

godine sveučilišnog diplomskog       
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i Filozofija, nastavnički smjer 

Popularna 
književnost 

Engleski jezik i 
književnost 

Prof. dr. sc. 
Biljana 
Oklopčić 

2. Vlatka Fapali, studentica II. godine 
sveučilišnog diplomskog      
dvopredmetnog studija Hrvatski 
jezik i književnost i Sociologija     

Projektno 
planiranje u 
zajednici 
 

Sociologija Doc. dr. sc. 
Ivana 
Perkušić 

3. Magdalena Šapina, studentica I. 
godine sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i  Njemački jezik i 
književnost, nastavnički smjer 
 

Pregled 
njemačke 
književnosti 1 

Njemački jezik i 
književnost 

Izv. prof. 
dr. sc. 
Tihomir 
Engler 

4. Ana-Maria Antolović, studentica 
II. godine sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija Hrvatski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i Engleski jezik i književnost, 
nastavnički smjer 
 

Sintaksa 
jednostavne 
rečenice u 
engleskom 
jeziku 

Engleski jezik i 
književnost 

Prof. dr. sc. 
Gabrijela 
Buljan 

5. Nina Gagulić, studentica I. godine 
sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija Hrvqatski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer Povijest, nastavnički smjer 
 

Svjetska 
književnost 1 

Hrvatski jezik i 
književnost 

Prof. dr. sc. 
Tina Varga 
Oswald 

6. Elena Siladić, studentica II. godine 
sveučilišnog diplomskog      
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i  Hrvatski jezik i književnost, 
nastavnički smjer 

Metodika 
nastave 
književnosti 2 

Hrvatski jezik i 
književnost 

Prof. dr. sc. 
Jakov 
Sabljić 
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7. Borna Petrović, student II. godine 
sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija 
Informatologija i Engleski jezik i 
književnost, nastavnički smjer            

Organizacija 
informacija I 

Informacijske 
znanosti 

Prof. dr. sc. 
Kornelija 
Petr Balog 

8. Borna Petrović, student II. godine 
sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija 
Informatologija i Engleski jezik i 
književnost, nastavnički smjer    

Formalna i 
sadržajna 
obrada građe 
za napredne 

Informacijske 
znanosti 

Prof. dr. sc. 
Kornelija 
Petr Balog 

 
9. Klara Krnjić, studentica I. godine 

sveučilišnog diplomskog 
dvopredmetnog studija Hrvatski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i Informacijske tehnologije 

Teorija 
književnosti 2 

Hrvatski jezik i 
književnost 

Prof. dr. sc. 
Kristina 
Peternai 
Andrić  
 

 
     
10. Livija Kajfeš, studentica III. 

godine sveučilišnog 
prijediplomskog       
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost i Pedagogija 

Statistika u 
pedagoškim 
istraživanjima 

Pedagogija Prof. dr. sc. 
Goran 
Livazović 

11. Anja Koričić, studentica III. godine 
sveučilišnog prijediplomskog       
dvopredmetnog studija Sociologija i 
Pedagogija 
 

Pedagogija 
adolescencije 

Pedagogija Prof. dr. sc. 
Goran 
Livazović 

12. Anja Novak, studentica III. godine 
sveučilišnog prijediplomskog      
jednopredmetnog studija 
Psihologija 

Engleski za 
humanističke i 
društvene 
znanosti 4 

Zajednički 
sadržaji 

Dr. sc. 
Mirna 
Varga  

13. Klara Malnar, studentica I. godine 
sveučilišnog diplomskog       
jednopredmetnog studija 
Psihologija 

Psihologija 
boli 

Psihologija Prof. dr. sc. 
Gorka 
Vuletić  

 
14. Marijana Jugović, studentica I. 

godine sveučilišnog diplomskog       
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost, nastavnički 
smjer i Njemački jezik i 
književnost, nastavnički smjer 

Sintaksa 
složene 
rečenice u 
suvremenom 
njemačkom 
jeziku 

Njemački jezik i 
književnost 

Izv. prof. 
dr. sc. 
Leonard 
Pon 

15. Nika Petović, studentica II. godine 
sveučilišnog prijediplomskog 
jednopredmetnog studija 
Psihologija  

Inferencijalna 
statistika 

Psihologija Izv. prof. 
dr. sc. 
Jasmina 
Tomašić 
Humer 
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  16. Mia Pucić, studentica I. godine 
sveučilišnog diplomskog 
jednopredmetnog studija 
Psihologija  

Praktikum iz 
eksperimental
ne psihologije 
I  

Psihologija Doc. dr. sc. 
Irena 
Pavela 
Banai 

  17. 
 
 
 
   

David Mrđanov, student III. 
godine sveučilišnog 
prijediplomskog dvopredmetnog 
studija Filozofija i Sociologija  
 
 

Etika Filozofija Izv. prof. 
dr. sc. 
Darija 
Rupčić 
Kelam 
 
 

 18. Lucija Iličić, studentica II. godine 
sveučilišnog prijediplomskog      
dvopredmetnog studija Engleski 
jezik i književnost i Informatologija 

Suvremeni 
engleski jezik 
II 

Engleski jezik i 
književnost 

Vlatka ivić, 
viša 
lektorica  

19. Mihael Cojić, student I. godine 
sveučilišnog diplomskog      
dvopredmetnog studija Sociologija i 
Povijest 

Projektno 
planiranje u 
zajednici 

Sociologija Doc. dr. sc. 
Ivana 
Perkušić  

 
 

2.2. Studenti istraživači 
Sukladno Pravilima o radu studenta istraživača iz siječnja 2022. godine u ljetnom su 

semestru angažirana 4 studenta istraživača: 
1. Rea Kovačević, studentica 3. godine sveučilišnog prijediplomskog studija Psihologija i 
Adriana Jurić, studentica 2. godine sveučilišnog diplomskog studija Psihologija, imenovane su 
studenticama istraživačicama na projektu Povezanost nekih kognitivnih teškoća s 
emocionalnim i ponašajnim karakteristikama adolescenata, otpornošću i odrednicama odnosa 
adolescent – nastavnik voditeljice projekta dr. sc. Sandre Brezetić, više asistentice 
2.  Ivana Duvnjak, studentica 1. godine sveučilišnog diplomskog studija Filozofija, nastavnički 
smjer i Engleski jezik i književnost, nastavnički smjer i Stipe Koprivnjak, student 1. godine 
sveučilišnog diplomskog studija Filozofija, nastavnički smjer i Engleski jezik i književnost, 
nastavnički smjer, imenovani su studentima istraživačima na projektu Nasilje u suvremenim 
adaptacijama i popularnoj kulturi voditeljice projekta dr. sc. Jelene Pataki Šumiga, asistentice 

Sudjelovanje u znanstvenom radu prilika je studentima da provjere svoje karijerne 
interese, a za rad studenata istraživača izdvojeno je 443,70 eura. 
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2.3. Studentske aktivnosti 
Tijekom ljetnog semestra održan je niz studentskih aktivnosti s ciljem poticanja praktičnog 
promišljanja o profesionalnom i osobnom razvoju, s ciljem dijaloga sa zajednicom o pitanjima 
od opće društvene važnosti, ali i s ciljem konstruktivnog provođenja slobodnog vremena 
studenata.  

2.4. Dijalog sa studentima, savjetovanje i usmjeravanje studenata  
U ovoj je akademskoj godini na Filozofskom fakultetu u Osijeku 4 studenta s 

invaliditetom, od kojih dvoje nastavu pohađa uz pomoć studentskih asistenata. U studentsku 
asistenciju u ljetnom je semestru uloženo 9.969,23 eura. 

Studentski zbor sa svojim predstavnicima aktivno sudjeluje u radu Fakultetskog vijeća, 
fakultetskih tijela te na sastancima s prodekanicom za nastavu i studente na kojima se rješavaju 
pitanja vezana za studiranje.  

2.5. Izvannastavne aktivnosti 
Filozofski fakultet redovito ulaže sredstva u izvannastavne aktivnosti svojih studenata, 

koje ih potiču na znanstveni, stručni i umjetnički angažman te ih na različite načine pripremaju 
za rad u struci. Također, svake se godine dodjeljuju 3 nagrade u kategoriji izvannastavnih 
aktivnosti. U ljetnom je semestru održano 18 takvih aktivnosti. U izvannastavne aktivnosti 
uloženo je 5.137,84 eura. U nastavku su navedene spomenute aktivnosti:  

1. Poludnevna edukacija – radionica u organizaciji stručnog međunarodnog udruženja 
International Society for Quality of Life Studies, Luxembourg (Odsjek za psihologiju), 
srpanj 2025. godine 

2. Konferencija LIDA, Dubrovnik (Odsjek za informacijske znanosti), svibanj 2025. godine 
3. Studentska konferencija At the Crossroads of History, Malta (Odsjek za povijest), 

ožujak 2025. godine 
4. Konferencija VAL, Zadar (Odsjek za psihologiju), ožujak 2025. godine 
5. Skup EUROPHRAS 2025., Danska (Odsjek za njemački jezik i književnost), svibanj 

2025. godine 
6. 27. Bujasovi dani, Zagreb (Odsjek za psihologiju), svibanj 2025. godine 
7. Biciklijada, Osijek – Kopački rit (Odsjek za informacijske znanosti), ožujak 2025. 

godine  
8. 7. Regionalni susret studenata psihologije, Rijeka, (Odsjek za psihologiju), travanj 

2025. godine 
9. Studentska konferencija 10 Jahre Österreich-Bibliothek Zagreb – Österreichische 

Literatur, Sprache und Kultur im Fokus, Zagreb (Odsjek za njemački jezik i 
književnost), lipanj 2025. godine 

10. 14. Festival hrvatskih digitalizacijskih projekata, Zagreb (Odsjek za informacijske 
znanosti), svibanj 2025. godine 

11. Konferencija MIPRO 2025., Opatija (Odsjek za informacijske znanosti), lipanj 2025. 
godine 

12. Studentska konferencija InfoDASKA 2025., Zagreb (Odsjek za informacijske 
znanosti), svibanj 2025. godine 

13. Međunarodni proljetni seminar ISHA-e, Pula (Odsjek za povijest), svibanj 2025. 
godine 

14. Zoom konferencija RED 2025., (Odsjek za informacijske znanosti), lipanj 2025. 
15. Ljetna škola Bovec, Slovenija, (Odsjek za njemački jezik i književnost), srpanj 2025. 
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16. Aktivno sudjelovanje studentice Karle Dude (mentorica prof. Gorka Vuletić) na 
međunarodnoj konferenciji ISQOLS LUXEMBOURG, 22-25 srpanj 2025, ISQOLS, 
usmeno izlaganje rezultata istraživanja iz područja zdravstvene psihologije 

17. Konferencija KON, Đakovo, (Odsjek za informacijske znanosti), rujan 2025. 
18. Konferencija 33. Dani Frane Petrića, Cres, (Odsjek za informacijske znanosti), rujan 

2025. 
19. Adriatic Translation Conference, Zagreb, (Odsjek za engleski jezik i književnost), rujan 

2025. 

2.6. Mobilnost 
Tijekom ljetnog semestra realizirane su sljedeće studentske mobilnosti: 7 dolaznih 

Erasmus+ mobilnosti; + 2 studentice s drugih sastavnica (AUKOS i PRAVOS) koje su upisale 
barem 1 kolegij na našem Fakultetu, 7 odlaznih Erasmus+ mobilnosti u svrhu studiranja i 3 
odlazne Erasmus+ mobilnosti u svrhu studentske prakse. 

Pet dolaznih studenata ispunilo je anketu o zadovoljstvu studiranjem na Fakultetu.  
Kvantitativni rezultati:  

Kako biste ocijenili rad svog Erasmus+ koordinatora na instituciji domaćinu?  
Prosječna ocjena (1-5): 4.4 

Kako biste ocijenili svoju integraciju unutar Erasmus+ programa s drugim Erasmus+ 
studentima? Prosječna ocjena (1-5): 4,4 

Kako biste ocijenili svoju integraciju unutar Erasmus+ programa s lokalnim 
studentima? Prosječna ocjena (1-5): 3,2 

Kako biste ocijenili svoju integraciju unutar Erasmus+ programa u pogledu 
svakodnevnog života visokoobrazovne institucije? Prosječna ocjena (1-5): 4,2 

Koliko ste zadovoljni akademskom podrškom koju pruža institucija domaćin? 
Prosječna ocjena (1-5): 4,6 

Koliko ste zadovoljni nastavom na engleskom / njemačkom / mađarskom / poljskom 
jeziku ili individualnim nastavnim satima? Prosječna ocjena (1-5): 4,6 

Koliko ste zadovoljni integracijom u kolegije iz vašeg područja studiranja? Prosječna 
ocjena (1-5): 3,6 

Koliko ste zadovoljni integracijom u izvannastavne aktivnosti (poput sudjelovanja u 
radu studentskih udruga, doprinosa studentskim časopisima kao autori, sudjelovanja u 
studentskim projektnim aktivnostima, sudjelovanja u studentskim konferencijama itd.)? 
Prosječna ocjena (1-5): 2,8 

Kako biste ocijenili dostupnost informacija o Erasmus+ programu? Prosječna ocjena 
(1-5): 4,2.  

Pozitivni komentari u anketama navode kvalitetna predavanja, ugodno iskustvo 
pohađanja nastave, učenje o kulturnim razlikama, kako u društvenom, tako i u obrazovnom 
kontekstu, X-icu kao izvrstan koncept, jako koristan za studente, otvorenost, susretljivost i 
razumijevanje profesora i osoblja Fakulteta, ljubaznost i spremnost na pomoć svih uključenih 
u rad sa studentima.  

Nedostatci i prijedlozi za poboljšanje vežu se za problem s promjenom odabranih 
kolegija, nedostatak organiziranih društvenih aktivnosti, malen broj kolegija zbog čega su 
dolazni studenti morali upisivati kolegije s drugih sastavnica Sveučilišta, nespretno 
prijavljivanje ispita za kolegije koje slušaju na drugim fakultetima. 
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3. Zaključno 
Kako podatci pokazuju, nastava se na sveučilišnim prijediplomskim i diplomskim 

studijima Filozofskog fakulteta u Osijeku u ljetnom semestru akademske 2024./2025. godine 
za 96,06 % kolegija ostvarila u satnici većoj od 80%.  

Nastava je u opsegu od 93 % pokrivena vlastitim kadrom, dok je vanjska suradnja vid 
unaprjeđenja kvalitete nastave, zamjena za opravdanu odsutnost nastavnika, no i indikator 
kadrovskih potreba.  

Nastava se jednim dijelom odvijala izvan Fakulteta kao terenska nastava na 10 lokacija 
u Hrvatskoj i inozemstvu, a praktična nastava održana je u 14 nastavnih baza. 

Održano je i 20 gostujućih predavanja koja su, osim za studente, bila otvorena i za 
javnost. Valja istaći kako je fakultet u sklopu gostujućih predavanja surađivao s inozemnim 
nastavnicima/znanstvenicima kroz 6 gostujućih predavanja. 

Studenti su pod mentorstvom nastavnika sudjelovali u 18 izvannastavnih aktivnosti, a 
osim vanjskih suradnika, u nastavi 20 kolegija sudjelovali su i studenti-demonstratori. 

U cilju povećanja kvalitete nastavnog rada i studiranja nastavnici su pohađali 3 
radionice stručnog usavršavanja.  

Izvješće donosi uvid i u priznanja studentima i nastavnicima, koja svjedoče o kvaliteti 
nastave i njezinih rezultata.   

Fakultet je, u cilju promoviranja studijskih programa učenicima srednjih škola i svim 
zainteresiranima, organizirao niz promidžbenih aktivnosti u kojima su sudjelovali studenti i 
nastavnici Filozofskog fakulteta. 

 
U ljetnom je semestru iz Programskih ugovora za nastavu izdvojeno 82.979,60 eura 

raspoređeno kako slijedi: 
Vanjska suradnja 50.229,03 
Terenska nastava 7.977,90 
Izvannastavne aktivnosti 5.137,84 
Gostujuća predavanja 4.480,00 
Demonstratori 4.741,90 
Studenti-istraživači    443,70 
Asistenti u nastavi 9.969,23 

UKUPNO 82.979,60 
 

Navedeni iznosi ukazuju na kontinuirana ulaganja u skladu s težnjom za unaprjeđenjem 
kvalitete nastave na razni ulaganja u nastavnike, studente i nastavni proces. 
 
 
 
 

V. D. PRODEKANA ZA NASTAVU I STUDENTE 

 

     izv. prof. dr. sc. Tomislav Jakopec 
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